
02-04-1447التاريـخ :
الصفحة :

University of Tabukجامعة تبوك

Date
Page

:
:
24-09-2025

الخطة الدراسية

1/4 4/1

المستوى الأول 

المستوى الثاني 

المستوى الثالث 

BIO 1101

CHEM 1101

CID 1101
CSC 1101
ELS 1103

BIOC 1251

EDUF 1102
ELS 1104
ISLS 1101
PHT 1101

ARAB 1101
MLT 1251

NUR 1101

NUR 1203
NUR 1204

NUR 1304
NUR 1407

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  أساسيات علم الأحياء

  أساسيات الكيمياء

  مهارات الاتصال
  مقدمة في الحوسبة

  اللغة الانجليزية (3)

  أساسيات الكيمياء الحيوية

  مهارات التفكير الناقد وتطبيقاته المعاصرة
  اللغة الانجليزية (4)

  الثقافه الاسلامية بين الاصالة والمعاصرة
  اساسيات علم التشريح

  مهارات اللغة العربية
  أحياء دقيقة وطفيليات

  اساسيات التمريض (1)

  النمو والتطور
  علم وظائف الأعضاء

  التغذية في التمريض
  أخلاقيات التمريض

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3

3

2
3
4

3

3
4
2
3

2
3

3

2
3

2
2

الساعات

الساعات

الساعات

المجموع

المجموع

المجموع

-

-

-
-
-

CHEM 1101

-
ELS 1103

-
BIO 1101

-
BIOC 1251

PHT 1101

PHT 1101
PHT 1101

BIOC 1251
CID 1101

المتطلب

المتطلب

المتطلب

2رقم الإصدار:التخصص :

139ساعات الخطة :

التمريض
4512

رئيسي كليهماالجنس :نوع الخطة : 

الدرجة العلمية : البكالوريوس

451الفصل :

كلية التمريض الكلية :

التمريض الباطني والجراحي القسم :

( 28 )إجباريةالمجموعة :

تاريخ جلسة المجلس : رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة الكلية : رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم : رقم جلسة القسم :

رمز التخصص :
645/09130202رمز التصنيف / المستوى :

عدد الساعات: ( 40 ) عدد المقررات:

نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
نظري
نظري

نظري
عملي
نظري
نظري
نظري
نظري
عملي

نظري
نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
نظري
عملي
نظري
نظري

نوع النشاط

نوع النشاط

نوع النشاط

معتمدة

معتمدة

معتمدة

تواصل

تواصل

تواصل

2
2
2
2
2
3

20

2
2
3

20
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

رمزه

رمزه

رمزه

نوعه

نوعه

نوعه

سابق

سابق

سابق

سابق

سابق

سابق
سابق

سابق
سابق

15

15

17

35

33

20



02-04-1447التاريـخ :
الصفحة :

University of Tabukجامعة تبوك

Date
Page

:
:
24-09-2025

الخطة الدراسية

2/4 4/2

المستوى الرابع 

المستوى الخامس 

المستوى السادس 

ISLS 1201
NUR 1201

NUR 1202

NUR 1207
NUR 1303
NUR 1309
PDPT 1251

NUR 1205

NUR 1206

NUR 1306

NUR 1307
NUR 1406

NUR 1301

NUR 1302

NUR 1403

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  الأخلاق والقيم الحضارية في الاسلام
  اساسيات التمريض (2)

  التقييم الصحي

  الفسيولوجيا المرضية
  مكافحة العدوى

  علم النفس في التمريض
  علم الأدوية في التمريض

  تمريض صحة البالغين (1)

  تمريض صحة الام

  تمريض مسنين

  المعلوماتية في التمريض
  علم الأوبئة

  تمريض صحة البالغين (2)

  تمريض صحة الطفل

  التثقيف الصحي وتعزيز الصحة

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
3

3

3
2
2
2

5

5

4

2
2

5

5

2

الساعات

الساعات

الساعات

المجموع

المجموع

المجموع

ISLS 1101
NUR 1101

NUR 1101

NUR 1204
MLT 1251
NUR 1203
NUR 1204

NUR 1201

NUR 1201

NUR 1201

STAT 1251
STAT 1251

NUR 1205

NUR 1206

NUR 1205

المتطلب

المتطلب

المتطلب

2رقم الإصدار:التخصص :

139ساعات الخطة :

التمريض
4512

رئيسي كليهماالجنس :نوع الخطة : 

الدرجة العلمية : البكالوريوس

451الفصل :

كلية التمريض الكلية :

التمريض الباطني والجراحي القسم :

( 28 )إجباريةالمجموعة :

تاريخ جلسة المجلس : رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة الكلية : رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم : رقم جلسة القسم :

رمز التخصص :
645/09130202رمز التصنيف / المستوى :

عدد الساعات: ( 40 ) عدد المقررات:

نظري
نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
تدريب سريري

نظري
تدريب سريري

نظري
تدريب سريري

نظري
نظري

نظري
تدريب سريري

نظري
تدريب سريري

نظري

نوع النشاط

نوع النشاط

نوع النشاط

معتمدة

معتمدة

معتمدة

تواصل

تواصل

تواصل

2
2
2
2
2
3
2
2
2

3
4
3
4
2
4
2
2

3
4
3
4
2

رمزه

رمزه

رمزه

نوعه

نوعه

نوعه

سابق
سابق

سابق

سابق
سابق
سابق
سابق

سابق

سابق

سابق

سابق
سابق

سابق

سابق

سابق

17

18

12

19

24

16



02-04-1447التاريـخ :
الصفحة :

University of Tabukجامعة تبوك

Date
Page

:
:
24-09-2025

الخطة الدراسية

3/4 4/3

المستوى السابع 

المستوى الثامن 

NUR 1305

NUR 1401

NUR 1408
NUR 1498

NUR 1402

NUR 1404

NUR 1405

NUR 1409

رمز المقرر

رمز المقرر

  تمريض العناية الحرجة

  تمريض الصحة النفسية والعقلية

  تمريض الرعاية التلطيفية
  مشروع

  تمريض الطوارئ

  تمريض صحة المجتمع

  القيادة والإدارة في التمريض

  التهيئة المهنية للتمريض

اسم المقرر

اسم المقرر

5

5

2
3

5

5

5

2

الساعات

الساعات

المجموع

المجموع

NUR 1301

NUR 1309

NUR 1301
NUR 1308

NUR 1305

NUR 1403

NUR 1403

NUR 1498

المتطلب

المتطلب

2رقم الإصدار:التخصص :

139ساعات الخطة :

التمريض
4512

رئيسي كليهماالجنس :نوع الخطة : 

الدرجة العلمية : البكالوريوس

451الفصل :

كلية التمريض الكلية :

التمريض الباطني والجراحي القسم :

( 89 )إجباريةالمجموعة :

تاريخ جلسة المجلس : رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة الكلية : رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم : رقم جلسة القسم :

رمز التخصص :
645/09130202رمز التصنيف / المستوى :

عدد الساعات: ( 40 ) عدد المقررات:

نظري
تدريب سريري

نظري
تدريب سريري

نظري
مشروع

نظري
تدريب سريري

نظري
تدريب سريري

نظري
تدريب سريري

نظري

نوع النشاط

نوع النشاط

معتمدة

معتمدة

تواصل

تواصل

3
4
3
4
2
3

3
4
3
4
3
4
2

رمزه

رمزه

نوعه

نوعه

سابق

سابق

سابق
سابق

سابق

سابق

سابق

سابق

15

17

19

23



02-04-1447التاريـخ :
الصفحة :

University of Tabukجامعة تبوك

Date
Page

:
:
24-09-2025

الخطة الدراسية

4/4 4/4

LANT 1251

STAT 1251

CSC 1251
CSC 1254
NUR 1308

SHAR 1251

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مصطلحات طبية

  مقدمة في الاحصاء الحيوي

  مقدمة فى تطبيقات الذكاء الاصطناعي
  اساسيات واخلاقيات الذكاء الاصطناعي

  طرق البحث في العلوم الصحيه

  الفقه الطبي

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3

3

3
3
2

2

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

-

-

-
-

STAT 1251

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

2رقم الإصدار:التخصص :

139ساعات الخطة :

التمريض
4512

رئيسي كليهماالجنس :نوع الخطة : 

الدرجة العلمية : البكالوريوس

451الفصل :

كلية التمريض الكلية :

التمريض الباطني والجراحي القسم :

( 3 )إختياريةالمجموعة :

16 المجموع

تاريخ جلسة المجلس : رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة الكلية : رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم : رقم جلسة القسم :

رمز التخصص :
645/09130202رمز التصنيف / المستوى :

عدد الساعات: ( 6 ) عدد المقررات:

نظري

نظري
عملي

نظري
نظري
نظري

نظري

نوع النشاط

نوع النشاط

نوع النشاط

نوع النشاط

معتمدة

معتمدة

معتمدة

معتمدة

تواصل

تواصل

تواصل

تواصل

3

2
2

3
3
2

2

رمزه

رمزه

رمزه

رمزه

نوعه

نوعه

نوعه

نوعه

سابق


