Date: 24-09-2025

Pag∈: 1/4



جامعة تبوك

التاريخ: 20-04-1447

الصفحة: 4/1

الخطة الدراسية

ساعات الخطة: 139

الجنس: كليهما نوع الخطة : رئيسي

رقم الإصدار: 2

الفصل: 451

رمز التصنيف/المستوى: 645/09130202

تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية :

تاريخ جلسة المجلس:

الكلية: كلية التمريض

القسم: التمريض الباطني والجراحي

التخصص: التمريض

رمز التخصص: 4512

الدرجة العلمية: البكالوريوس

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية :

رقم جلسة المجلس:

عدد الساعات: (28) عدد المقررات: (40) المجموعة: إجبارية

	المستوى الأول								
للب	المتط	عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر			
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة						
	-	2	3	نظري	أساسيات علم الأحياء	BIO 1101			
		2		عملي					
	-	2	3	نظري	أساسيات الكيمياء	CHEM 1101			
		2		عملي					
	-	2	2	نظري	مهارات الاتصال	CID 1101			
	-	3	3	نظري	مقدمة في الحوسبة	CSC 1101			
	-	20	4	نظري	اللغة الانجليزية (3)	ELS 1103			
		35	15		المجموع				

	المستوى الثاني									
ب	المتطلد	عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر				
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة							
سابق	CHEM 1101	2	3	نظري	أساسيات الكيمياء الحيوية	BIOC 1251				
		2		عملي						
	-	3	3	نظري	مهارات التفكير الناقد وتطبيقاته المعاصرة	EDUF 1102				
سابق	ELS 1103	20	4	نظري	اللغة الانجليزية (4)	ELS 1104				
	-	2	2	نظري	الثقافه الاسلامية بين الاصالة والمعاصرة	ISLS 1101				
سابق	BIO 1101	2	3	نظري	اساسیات علم التشریح	PHT 1101				
		2		عملي	-					
		33	15		المجموع					

					المستوى الثالث	
لب	المتط	عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	2	2	نظري	مهارات اللغة العربية	ARAB 1101
سابق	BIOC 1251	2	3	نظري	أحياء دقيقة وطفيليات	MLT 1251
		2		عملي		
سابق	PHT 1101	2	3	نظري	اساسيات التمريض (1)	NUR 1101
		2		عملي		
سابق	PHT 1101	2	2	نظري	النمو والتطور	NUR 1203
سابق	PHT 1101	2	3	نظري	علم وظائف الأعضاء	NUR 1204
		2		عملي		
سابق	BIOC 1251	2	2	نظري	التغنية في التمريض	NUR 1304
سابق	CID 1101	2	2	نظري	أخلاقيات التمريض	NUR 1407
		20	17		المجموع	

Date: 24-09-2025

Pag∈: 2/4



جامعة تبوك

التاريخ: 20-04-1447

الصفحة: 4/2

الخطة الدراسية

ساعات الخطة: 139

الجنس: كليهما نوع الخطة : رئيسي

رقم الإصدار: 2

الفصل: 451

رمز التصنيف/المستوى: 645/09130202

تاريخ جلسة القسم : تاريخ جلسة الكلية :

تاريخ جلسة المجلس:

الكلية: كلية التمريض

القسم: التمريض الباطني والجراحي

التخصص: التمريض

رمز التخصص: 4512

الدرجة العلمية: البكالوريوس

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية :

المجموعة: إجبارية

رقم جلسة المجلس:

عدد الساعات: (28)

عدد المقررات: (40)

					المستوى الرابع	
ب	المتطل	عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
سابق	ISLS 1101	2	2	نظري	الأخلاق والقيم الحضارية في الاسلام	ISLS 1201
سابق	NUR 1101	2	3	نظري	اساسيات التمريض (2)	NUR 1201
		2		عملي		
سابق	NUR 1101	2	3	نظري	التقييم الصحي	NUR 1202
		2		عملي		
سابق	NUR 1204	3	3	نظري	الفسيولوجيا المرضية	NUR 1207
سابق	MLT 1251	2	2	نظري	مكافحة العدوى	NUR 1303
سابق	NUR 1203	2	2	نظري	علم النفس في التمريض	NUR 1309
سابق	NUR 1204	2	2	نظري	علم الأدوية في التمريض	PDPT 1251
	19	17		المجموع		

	المستوى الخامس								
لب	المتط	الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر			
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة						
سابق	NUR 1201	3	5	نظري	تمريض صحة البالغين (1)	NUR 1205			
		4		تدریب سریري					
سابق	NUR 1201	3	5	نظري	تمريض صحة الام	NUR 1206			
		4		تدريب سريري					
سابق	NUR 1201	2	4	نظري	تمریض مسنین	NUR 1306			
		4		تدريب سريري					
سابق	STAT 1251	2	2	نظري	المعلوماتية في التمريض	NUR 1307			
سابق	STAT 1251	2	2	نظري	علم الأوبئة "	NUR 1406			
		24	18		المجموع				

					المستوى السادس	
المتطلب		عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
سابق	NUR 1205	3	5	نظري	تمريض صحة البالغين (2)	NUR 1301
		4		تدريب سريري		
سابق	NUR 1206	3	5	نظري	تمريض صحة الطفل	NUR 1302
		4		تدريب سريري		
سابق	NUR 1205	2	2	نظري	التثقيف الصحي وتعزيز الصحة	NUR 1403
		16	12		المجموع	

Date: 24-09-2025

Pag∈: 3/4



جامعة تبوك

الصفحة: 4/3

التاريخ: 20-04-1447

الخطة الدراسية

ساعات الخطة : 139

الجنس: كليهما نوع الخطة : رئيسي

رقم الإصدار: 2

الفصل: 451

رمز التصنيف/المستوى: 645/09130202

تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية :

تاريخ جلسة المجلس:

الكلية: كلية التمريض

القسم: التمريض الباطني والجراحي

التخصص: التمريض

رمز التخصص: 4512

الدرجة العلمية: البكالوريوس

رقم جلسة القسم:

رقم جلسة الكلية :

رقم جلسة المجلس:

عدد الساعات: (89) عدد المقررات: (40) المجموعة: إجبارية

					المستوى السابع	
ب	المتطلد	عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
سابق	NUR 1301	3	5	نظري	تمريض العناية الحرجة	NUR 1305
		4		تدريب سريري		
سابق	NUR 1309	3	5	نظري	تمريض الصحة النفسية والعقلية	NUR 1401
		4		تدريب سريري		
سابق	NUR 1301	2	2	نظري	تمريض الرعاية التلطيفية	NUR 1408
سابق	NUR 1308	3	3	مشروع	مشروع	NUR 1498
		19	15		المجموع	

	المستوى الثامن								
للب	المتط	عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر			
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة						
سابق	NUR 1305	3	5	نظري	تمريض الطوارئ	NUR 1402			
		4		تدریب سریري					
سابق	NUR 1403	3	5	نظري	تمريض صحة المجتمع	NUR 1404			
		4		تدریب سریري					
سابق	NUR 1403	3	5	نظري	القيادة والإدارة في التمريض	NUR 1405			
		4		تدريب سريري					
سابق	NUR 1498	2	2	نظري	النهيئة المهنية للتمريض	NUR 1409			
		23	17		المجموع				

Date: 24-09-2025

Pag∈: 4/4



جامعة تبوك

التاريخ: 02-04-1447

الصفحة: 4/4

الخطة الدراسية

ساعات الخطة: 139

الجنس: كليهما نوع الخطة : رئيسي

رقم الإصدار: 2

الفصل: 451

رمز التصنيف/المستوى: 645/09130202

تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية:

تاريخ جلسة المجلس:

الكلية: كلية التمريض

القسم: التمريض الباطني والجراحي

التخصص: التمريض

رمز التخصص: 4512

الدرجة العلمية: البكالوريوس

رقم جلسة القسم :

رقم جلسة الكلية :

رقم جلسة المجلس:

عدد الساعات: (3)

عدد المقررات: (6)

ا من المقدر

المجموعة: إختيارية

لب	المتط	عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	3	3	نظري	مصطلحات طبية	LANT 1251
,						
لَب	المتط	عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	2	3	نظري	مقدمة في الاحصاء الحيوي	STAT 1251
		2		عملي		
لنب	المتط	عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	3	3	نظري	مقدمة في تطبيقات الذكاء الاصطناعي	CSC 1251
	-	3	3	نظري	اساسيات واخلاقيات الذكاء الاصطناعي	CSC 1254
سابق	STAT 1251	2	2	نظري	طرق البحث في العلوم الصحيه	NUR 1308

<u> </u>	51111 1201			ــري	ا كرن البحث عي المحوم المحدي	1101C 1300
اب	المتطا	عات	السا	نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	2	2	نظري	الفقه الطبي	SHAR 1251

16	المجموع